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Abzahlungskäufe mit Eigentumsvorbehalt.

33

Warengattung

Verkäufe
mit einem Forderungsbetrag von Ver¬

käufe rungsbetrag

1000 Fr.
Anzahlung
1000 Fr.bis

Fr. 500
Fr. 501
-1000

Fr. 1001
-2000

Fr. 2001
-5000

über
Fr. 5000

ganzen

Hausrat f. Privatgebr. 213 61 49 21 4 338 242,6 46,1
Automobile 3 8 9 15 11 46 165,2 43,2
Verschiedenes 195 45 22 10 5 277 273,5 63,3

4. Vierteljahr 1934 411 104 80 46 20 661 681,3 152,6
4. Vierteljahr 1933 401 113 77 61 23 675 738,4 144,2

Städtische Billettsteuer.

34
Veranstaltung

Besucherzahl (ohne Inhaber von Abonnementen l) Steuerbetrag
4. Vierteljahr

1934
Fr.Oktober November Dezember I.Vierteljahr

1934
I.Vierteljahr

1933

Dauernde Veranstalt.
davon : Kino
And. Veranstaltungen

Zusammen

143 436
121 901

66 463

136 254
117 115
86 544

147 568
117 994

63 162

427 258
357 010
216 169

447 511
374 878
144 536

88 526
61 142
48 671

209 899 222 798 210 730 643 427 592 047 137 197

1) Stadttheater.

6. ÖFFENTLICHE UNTERNEHMUNGEN.

Post.

35
Postverkehr

Oktober November Dezember 4. Viertel¬
jahr 4. Viertel¬

jahr
19331934

Verk. Wertz. u. Barfr. 1000 Fr. 609 567 669 1 845 1 825

Abon. Zeitungen, 1000 Stück 11 323 11 588

Paketpost-Versand 175 624 171 774 253 877 601 275 621 962

Aufgegebene Nachnahmen 172 033 149 307 142 390 463 730 455 972

Postanweisungen | Anzahl 175 489 181 949 258 799 616 237 586 049

und > Einzahlung.
Postcheckverkehrj 1000 Fr. 16 499 17 890 28 102 62 491 62 103
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Telegraph und Telephon.

36 Oktober November Dezember 4. Vierteljahr
4. Viertel¬

jahr
1933

Veränderg.
4. Vierteljahr

1933
bis 4.
Vierteljahr 19341934

Telegramme.
(Abgehend und ankommend)

Inland
Ausland
Amtlich

Telephongespräche.
(In 1000)

Ortsgespräche
Ferngespräche

6 471
8 465

I 129

5 310
7 675

715

6 390
8 658

919

18 171

24 798
2 763

19 538
28 066

2 721

— 1367

— 3268

+ 42

16 065

1 196
509

13 700

1 207
483

15 967

1 228
489

45 732

3 631
1 481

50 325

3 647
1 256

— 4593

— 16

+ 225

1 705 1 690 1 717 5 112 4 903 + 209

Eisenbahnen.

37 Ausgegebene Qtrpplfpn - Gepäck- Güterverkehr
Station gewöhnt. O 11 Cl/AcU

abonne- und (Stückgut und
— Billette ExpreßWagenladungen)

Bahn (einfach karten gut¬
und retour) versand Versand Empfang

St. St. Tonnen Tonnen Tonnen
1. Bern-Hauptbahnhof.

Schweiz. Bundesbahnen (S. B. B.) 197 252 1 528 882 11 766 45 192

Bern-Neuenburgbahn (B. N.) 19 038 397 52 520 556
Gürbetalbahn (G. T.) 9 708 59 23 407 1 558

Schwarzenburgbahn (B. S. B.) 7 050 58 24 273 278
Soloth.-Zollikof.-Bern-Bahn (S.Z.B.) 47 922 787 74 — —

Bern-Hauptbahn- |4.Vierteljahr 1934 280 970 2 829 1 055 12 966 47 584
hof überhaupt |4.Vierteljahr 1933 309 931 3 429 1 178 14 027 53 957

2. Andere Stationen.
Bümpliz-Süd S. B. B 8 237 819 5 340 1 768

Bümpliz-Nord B. N 10 106 836 6 376 1 838
Weißenbühl G. T 4 787 73 11 7 160 18 029
Fischermätteli G. T. und B. S. B. 3 174 40 5 4 336 1 561

Felsenau S. Z. B 13 902 857 2 874 637

|4.Vierteljahr 1934 40 206 2 625 29 13 086 23 833
Andere Stationen )4.vierteljahr 1933 45 521 2 839 34 12 826 25 555

3. Überhaupt.
Schweiz. Bundesbahnen 205 489 2 347 887 12 106 46 960
Andere Bahnen 115 687 3 107 197 13 946 24 457

4. Vierteljahr 1934 321176 5 454 1 084 26 052 71 417
4. Vierteljahr 1933 355 452 6 268 1 212 26 853 79 512
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Städtische Straßenbahn und Stadtomnibus.

38

Monat

Straßenbahn
Betriebslänge 17,2 km

Omnibus
Betriebslänge 30,9 km

Beförderte
Personen

Einnahmen

Beförderte
Personen

Einnahmen

überhaupt
aus dem

Personenverkehr überhaupt
aus dem

Personenverkehr

Oktober
November
Dezember

4. Vierteljahr 1934
4. Vierteljahr 1933

1 821 269
1 849 758
1 897 899

Fr.

330 770
328 378
352 403

Fr.

330 706
328 111
344 200

565 798
568 595
619 576

Fr.

128 454
125 778
137 905

Fr.

127 218
125 778
137 605

5 568 926
6 101 921

1 011551
1 095 749

1 003 017
1 087 404

1 753 969
1 618 528

392 137
368 784

390 601

368 558

Gaswerk und Wasserversorgung.

39

Monat

Gaswerk Wasserversorgung

Erzeugtes
Gas

1000 m3

Gasabgabe
an Private

1000 m3

Monatsverbrauch

1000 m*

Größter | Kleinster

Tagesverbrauch, m3

Oktober
November
Dezember

4. Vierteljahr 1934
4. Vierteljahr 1933

1 631
1 626
1 655

1 652
1 659
1 547

1 404
1 313
1 338

54 713
62 596
52 221

38 520
38 320
37 662

4 912
4 937

4 858
4 883

4 055
3 983

54 713
58 920

37 662
32 270

Elektrizitätswerk : Energieerzeugung.

40

Monat

Gesamte

Energieerzeugung

1000 kWh

Erzeugung in eigenen Anlagen
Energiebezug

Kraftwerk
Oberhasli
1000 kWh

energiebezug

1000 kWh

überhaupt

1000 kWh

Hydraulische
Anlagen

1000 kWh

Kalorische
Anlagen

1000 kWh

Oktober
November
Dezember

4. Viertelj. 1934
4. Viertelj. 1933

7 598
8 517
8 425

4 675
4 352
4 650

4 674
4 352
4 650

1 2 923
4 165
3 775

—

24 540
23 147

13 677
12 038

13 676
12 038

1 10 863
10 611 498


	Öffentliche Unternehmungen

